Aufb . Individualisiertbares-Schlafraumsystem
tq r u cuucmw.eliung Wildeiche gebirstet
Betten | Beimobel Lack champagner und graphit

THIELEMEYER

Manufaktur fir Schlafraume




Sehr geehrte*r Kunde*in,

wir freuen uns, dass Sie sich fir dieses Mébel entschieden haben.

Fachkundige Montage erforderlich. Unsachgemdf3e Montage kann zu Unféllen fishren. Wandbefestigung dient als Kippschutz-
unbedingt anbringen. WICHTIG! Achten Sie darauf, dass Sie Schrauben/Beschlége entsprechend der Wand-
/Deckenbeschaffenheit und mit ausreichender Tragfdhigkeit verwenden. Alle beiliegenden Befestigungsmaterialien sind
ausschlieBlich fir Ziegelmauerwerk oder Beton geeignet!

Da Mébel aus Massivholz und Lackmébel stéindigen Klimaschwankungen ausgesetzt sind, kénnen vereinzelt Veréinderungen der
Oberfléiche wie z.B. Haarrisse und Farbverénderungen auftrefen. Diese Verdnderungen sind insbesondere bei dem Rohstoff
Holz ein natiirlicher Prozess. Keine heiflen Gegenstinde auf das Mabel stellen. In regelméfligen Abstéinden den festen Sitz der
Schrauben und Beschlége kontrollieren.

Dieses Produkt kann eine Lichtquelle der Energieeffizienz F enthalten.

Legen Sie bitte folgendes Werkzeug bereit:




Inhaltsverzeichnis

Beft, Spangenbett Seite 4 — 6
Bett, Kufenbett Seite 7-10
Aufsatzpaneele, Spangenbett Seite 11
Nachtkonsole, Spangenbett Seite 12
Stitzwange Nachtkonsole, Spangenbett Seite 13
Nachtkonsole, Kufenbett Seite 14
Paneele, Kufenbett Seite 15
Stitzwange Nachtkonsole, Kufenbett Seite 16
Sensor-Winkelschalter-Set (Beleuchtung) Spangenbett Seite 17-18
Sensor-Winkelschalter-Set (Beleuchtung) Kufenbett Seite 19-20
Aufhéingepunkte - Rundspiegel Seite 21
Garderobe Seite 22-24

Befestigungsmaterial fiir Betten und Beimébel je nach
Ausstattungsvariante

Euro-Schraube 6,3 x 16

Schraube 4 x 55

Gewindebolzen Maxi-Fix M8

Holzdibel 10 x 40

StitzfuB3 + Adapter

Auflagewinkel

Aufhéngeschiene

Zylinderkopfschraube 5,5 x 60

Wanddibel 8 x 51

Schraubhaken mit Schlitz

Bettsockelverbinder

sﬂim‘

Flachrundschraube Méx40

Fligelmutter M6

Schraube 4 x 40

Gewindebolzen

Holzdibel 8 x 30

Schraube 4 x 20

Innensechskantschraube
Mé x 30

Schraube 4x35

Schraube Mé x 45

T

O BIEIBEIEEBEE|EIBEOIEEE®E|®

Blech




Aufbauanweisung Spangenbett
®

i

Gewindebolzen Holzdubel
Maxi-Fix M8 10 x 40

1. Gewindebolzen (33) im Kopfteil vormontieren und Holzdiibel (34) einstecken.

Detail A

2.  Gewindebolzen (33) im Fufdteil vormontieren und Holzdibel (34) einstecken.

==

oder

p—




Aufbauanweisung Spangenbett

3. Bettkopfteil mit vier Maxi-Fix-Beschlégen an den Bettseiten montieren.

4. Bettful3teil mit den vormontierten Gewindebolzen und Dibeln an die Bettseiten stecken
und mit dem Maxi-Fix-Beschlag montieren.

Detail E

SW 6




Aufbauanweisung Spangenbett
@

i

Stistzfu3 + Adapter Auflagewinkel

5. Stitzful3 (35) im Mittelbalken montieren.

\—@

6. Mittelbalken und Auflagewinkel (36), auf die gewiinschten Hohe, in die Bettanlage
einhdingen.

Detail F

Detail G

S,




Aufbauanweisunq Kufenbeﬂ

|0 D i

Befesti ungs Euro-Schraube Schraube Holzdubel
wme 6,3x16 4x20 8 x 30

1. Befestigungswinkel (30) mit vier Euro-Schrauben (31) und acht Schrauben 4x20 (47)
am Bettkopfteil montieren und Holzdiibel (46) einstecken.

Detail A Detail B

P

Holzdubel

8 x30
Holzdubel
@ 8 x 30

2. Befestigungswinkel (30) mit vier Euro-Schrauben (31) und acht Schrauben 4x20 (47)
am Fuf3teil montieren und Holzdibel (46) einstecken.

Detail C Detail D

Holzdibel
8 x 30

Holzdibel
8 x 30



Aufbauanweisung Kufenbett

® ®
Befestiiungs- Euro-Schraube sjhrdglge
winkel 6,3x16 x

3. Bettkopfteil mit Befestigungswinkel (30) mit vier Euro-Schrauben (31) und acht
Schrauben 4 x 20 (47) mit den Bettseiten verbinden.

Detail E

Rl

4.  BettfuBBteil mit Befestigungswinkel (30) mit vier Euro-Schrauben (31) und acht
Schrauben 4 x 20 mit den Bettseiten verbinden.

Detail F

R of




Aufbauanweisung Kufenbett

{

Schraube
M6 x 45

5. Bettkufe mit vier Schrauben Méx45 (50) mit den Bettseiten verbinden.

Detail G




Aufbauanweisung Kufenbett
@

i

Stistzful3 + Adapter Auflagewinkel

5. Stitzful3 (35) im Mittelbalken montieren.

\-@

6. Mittelbalken und Auflagewinkel (36), auf die gewiinschten Hohe, in die Bettanlage
einhdingen.

Detail H

Detail L




Aufbauanweisung Spangenbett Aufsatzpaneele

(optional)
Paneel BK

® ©
L

@

Euro- Schraube
Schraube 4x20
6,3x16

1. Paneel von vorne an das Bettkopfteil ansetzen, hierbei darauf achten dass das Paneel
unten biindig mit dem Bettkopfteil abschlief3t und der Metallboden sich in die Nut auf
der Vorderseite einfigt. Die Metallplatte mit 4 Euro-Schrauben 6,3x13 (31) mit dem
Paneel verschrauben und die Metallplatte mit 4 Schrauben 4x 20 (47) an dem
Bettkopfteil verschrauben.

11



Aufbauanweisung Spangenbett Nachtkonsole
optional

@

=

Wanddibel 8 x 51 Zylinderkopfsch Aufhéingeschiene Bohrmaschine
raube 5,5 x 60

1. Bohrung @ 8mm fiir Authéingeschienen bohren, Disbel (39) einstecken und Schienen
mit Zylinderkopfschrauben (38) befestigen.

/ \
[ Y Ly

JE—=H/ \
i K

33 33

132
518 e 518

617 617

2. Nachtkonsolen an Aufhéngeschienen befestigen und ausrichten, anschlieBend die
Konsolen mit der Befiseite verschrauben.

12



Aufbauanweisung Spangenbett Stiitzwange
optional

Schraube 4x35mm

1. Die Stitzwange dicht an die aufrechten Spange ziehen und mit 2 Schrauben 4x35 ( 49)
verschrauben. Die aufrechte Spange mit der Stitzwange, mit 4 Schrauben 4x35 (49)
verschrauben.




Aufbauanweisung Kufenbett Nachtkonsole

optional
Wanddibel 8 x 51 Zylinderkopfsch Aufhéingeschiene Bohrmaschine

raube 5,5 x 60

1. Bohrung @ 8mm fir Authéingeschienen bohren, Dibel (39) einstecken und Schienen
mit Zylinderkopfschrauben (38) befestigen.

— I

E )
o

| | |

32 32

582 582
618 618

2. Nachtkonsolen an Aufhéngeschienen befestigen und ausrichten, anschliefBend die
Konsole mit der Bettseite verschrauben.

14



Aufbauanweisung Kufenbett Paneele

optional
L
)
‘!IIIIIIIII! ’
Wanddiibel 8 x 51 Schraubhaken mit Schlitz Bohrmaschine

1. Bohrung @ 8mm fiir Schraubhaken bohren, Dibel (39) einstecken und Schraubhaken
(40) mit Schlitzschraubendreher reindrehen.

600 660

50 50 =
J

2. Paneele an Schraubhaken aufhéngen.

15



Aufbauanweisung Kufenbett Stiitzwange
optional

@

Schraube 4x55mm

1. Die Stitzwange mit dem Bettfuf3 mit 4x55 (32) Schrauben verschrauben.

16



Aufbauanweisung Spangenbett Winkelschalter-Set
(Paneelbeleuchtung)

optional

' leuchte Paneel

Leuchte Paneel

Winkelschalter an h
Bettseite verbaut

Leuchte Paneel

Winkelschalter an Bettseite verbaut N Winkelschalter an Bettseite verbaut

optional Verldngerung

Elektronisches Vorschaltgerdt (EVG)

Netzstecker erst nach vollstéindiger Verkabelung einstecken! Funktionen priifen!

17

Leuchte Paneel



Aufbauanweisung Spangenbett Winkelschalter-Set
(Kopfteil, Fu3teil und Paneelbeleuchtung)

optional

leuchte Kopfteil 1 —

— A - = NN

Winkelschalter an [~
Bettseite verbaut |‘
L

Leuchte Paneel
Leuchte Paneel

l Mehrfachverteiler

Winkelschalter an Bettseite verbaut Winkelschalter an Bettseite verbaut

%E

optional Verléngerung

Elektronisches Vorschaltgerdt (EVG)

Netzstecker erst nach vollstéindiger Verkabelung einstecken! Funktionen priifen!

18



Aufbauanweisung Kufenbett Winkelschalter-Set
(Paneelbeleuchtung)

optional

Winkelschalter an
Bettseite verbaut

Leuchte Paneel

Leuchte Paneel

Winkelschalter an Bettseite verbaut Winkelschalter an Bettseite verbaut

optional Verldngerung

Elektronisches Vorschaltgerdt (EVG)

Netzstecker erst nach vollstéindiger Verkabelung einstecken! Funktionen priifen!

19



Aufbauanweisung Kufenbett Winkelschalter-Set
(Kopfteil und Paneelbeleuchtung)

optional

]
RN
SRR Leuchte Paneel

|

Leuchte Paneel .

RN -

Winkelschalter an I o
Bettseite verbaut H—

Leuchte Paneel
Leuchte Paneel

[
2
‘o
®
>
-
(%4
| B
). =
<
2

Winkelschalter an Bettseite verbaut Winkelschalter an Bettseite verbaut

optional Verléingerung

Elektronisches Vorschaltgerdt (EVG)

Netzstecker erst nach vollstéindiger Verkabelung einstecken! Funktionen priifen!

20



Aufhéngepunkte - Rundspiegel

|
i I T 2Wendbohrungen
Il I
Il I ,
',' 1 I |
| I Il |
Il I '
1 I
I I
1 I
i i
2000 ~ 287,5 ~287,5—
1830

21



Aufbauanweisung Garderobe links (rechts spiegelbildlich )

@

Gewindebolzen Sithm;(k)’e Wanddibel 8 x 51 Schraube 4 x 55
X

Ansicht von unten

Detail A Detail B

i

Schraube
4 x 20

Schubkastendemontage / -montage siehe 1.1/2.1

1.1 Zarge 2.1 Zarge
entriegeln (Sicht verriegeln (Sicht
unter Schubkasten) unter Schubkasten) 22



Aufbauanweisung Garderobe links (rechts spiegelbildlich )

Detail C

&

2x
Gewindeschraube
M4 x 30

Rundstange in das Gewinde drehen

Detail D

23



Aufbauanweisung Garderobe links (rechts spiegelbildlich )

1. 2xBohrung @ 8mm fir Schrauben bohren, Dibel (39) einstecken und Hilse mit
Schraube (32) befestigen.

- T.
- S 2 Wandbohrungen

T —— & 8mm

1618

Mit dem Inbus anziehen

24



25



Thielemeyer GmbH & Co. KG

Grubebachstrafle 49
33129 Delbriick | Germany
T. + 49 (0) 2944 9720-0

F. + 49 (0) 2944 9720-150
info@thielemeyer.de
www.thielemeyer.de

000

THIELEMEYER

Manufaktur fir Schlafraume

Bei nicht vorschriftsméfBiger und / oder nicht fachgerechter Montage wird bei Personen-
oder Sachschéiden keinerlei Haftung iibernommen!

Anderungen vorbehalten: Im Rahmen des technischen Fortschritts kann es zu
Konstruktionsabweichungen kommen, ebenso wie Maf3e und technische Angaben evil.
kleinen Abweichungen unterliegen.

Stand: 03.06.2025 Irrtum, Druck- und Satzfehler vorbehalten!

©Thielemeyer GmbH & Co. KG



